

Resposta aos questionamentos da empresa **TeleData**

Questionamento 1.

Resposta: A solução como um todo deve ter no mínimo 8vCPUs por appliance, conforme definido em edital.

Questionamento 2.

Resposta: Não obrigatoriamente. A solução proposta **poderá** ser utilizada desde que atenda às especificações técnicas do termo de referência.

Joao Pessoa, 09 de agosto de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE DJALMA DE VASCONCELOS MEDEIRO
Data: 09/08/2023 16:14:54-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

José Djalma de Vasconcelos Medeiros Junior

Analista de Suporte de TI

Documento assinado digitalmente
gov.br DIEGO CANANEA NOBREGA DE AZEVEDO
Data: 09/08/2023 16:27:04-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Diego Cananéia Nóbrega de Azevedo

Coordenador de servidores de aplicações